
 
 
 

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O 
Provincia di Lecce 

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE) 
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000 

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/ 
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it 

 
 
 

 
C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  67   Del  21-05-2024 

 
 

Oggetto: Richiesta di stima di immobile denominato "Cappella della Santissima 
Trinità, detta anche dello Spirito Santo". Proposta accordo di 
collaborazione con Agenzia Entrate. Atto di indirizzo e assegnazione 
somme. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 19:35, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
Avv. MANTA Laura SINDACO P 
Dott. Perrone Giuseppe VICE SINDACO P 
Geom. Marra Monica ASSESSORE P 
Dott. Castellana Giuseppe ASSESSORE P 
Dott: Gianfreda Angelo ASSESSORE P 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il  Avv. MANTA Laura in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO GENERALE Dott. GRECO Alessandro 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
  

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 21-05-2024 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
CONSIDERATO: 

- che è intendimento dell’Amministrazione Comunale acquisire al patrimonio comunale 
l’immobile denominato “Cappella della Santissima Trinità, detta anche dello Spirito 
Santo” 

- che per una corretta procedura di acquisizione al patrimonio occorre una preliminare 
stima immobiliare da parte degli enti preposti; 

- che in data 12/09/2023 con la nota prot. n°13225 è stata inoltrata, da questo Comune, 
regolare istanza di stima del valore immobiliare all’Agenzia delle Entrate - Direzione 
Provinciale di Lecce; 

- che in data 11/12/2023 con la nota prot. n°17927 l’Agenzia delle Entrate - Direzione 
Provinciale di Lecce ha trasmesso, al Comune di Collepasso, uno schema di 
disciplinare di “Accordo di Collaborazione per Attività di Valutazione Immobiliare 
Tecnico-Estimativa” per la sottoscrizione; 

-  che nello stesso disciplinare viene quantificato il rimborso dei costi, per la consulenza 
richiesta, pari ad €1.895,00; 
 

RITENUTO nell’ambito delle prerogative e dei programmi propri dell’Organo politico-
amministrativo di dover affidare la stima dell’immobile sopra indicato e quindi di dover 
approvare il suddetto schema di disciplinare, dando contestuale atto di indirizzo agli Uffici 
interessati; 
 
VISTO 
- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2001; 
- il D. Lgs. n.36/2023; 
 
ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
AD UNANIMITA’ di voti, espressi nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
per quanto in premessa e facente parte del presente atto 

1) DI APPROVARE lo schema di disciplinare di “Accordo di Collaborazione per 
Attività di Valutazione Immobiliare Tecnico-Estimativa”, in atti del Comune con il 
prot. n°17927 del 11/12/2023; 

2) DI AUTORIZZARE la spesa indicata dell’Agenzia delle Entrate - Direzione 
Provinciale di Lecce, nella nota prot.n.17927 del 11/12/2023, relativa al rimborso dei 
costi per la consulenza meglio specificata in premessa, per l’importo complessivo di 
€1.895,00;  

3) DI AUTORIZZARE il Sindaco, Legale Rappresentante dell’Ente, alla sottoscrizione 
dell’ “Accordo di Collaborazione per Attività di Valutazione Immobiliare Tecnico-
Estimativa” tra Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Lecce e Comune di 
Collepasso, approvato in schema al precedente punto 1); 

4) DI ASSEGNARE al Responsabile del Settore VI - URBANISTICA - SUAP - 
PROTEZIONE CIVILE, una somma di €1.895,00 omnicomprensive per tutte le 
operazioni propedeutiche all’affidamento e l’esecuzione del servizio in oggetto; 



DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 21-05-2024 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 3 

5) DI DARE ATTO che la spesa riveniente dal presente atto sarà imputata sul capitolo 
400  SPESE PER PROGETTAZIONI, PERIZIE, COLLAUDI, ECC. - codice 01.06-
1.03.02.11.999 del bilancio corrente, disponibile; 

6) DI DEMANDARE al Responsabile del Settore VI - URBANISTICA - SUAP - 
PROTEZIONE CIVILE - ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. n.267/2000 la 
predisposizione della determina di impegno spesa e di liquidazione; 

7) DI NOMINARE R.U.P., ai sensi dell’articolo 15 del D.lgs. n°36/2023 è l’Arch. 
Walter Cosimo Pennetta Responsabile del VI Settore;  

8) DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione, 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 
 
 
Data: 21-05-2024 Il Responsabile del servizio 
 Pennetta Walter Cosimo 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile 
 
 
Data: 21-05-2024 Il Responsabile del servizio 
 Sicilia Giuseppe 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 21-05-2024 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 4 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Avv. MANTA Laura F.to Dott. GRECO Alessandro 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
 
N° 741 
 
Li  24-05-024 
 

 SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott. GRECO Alessandro 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale. 
Lì, 
 

 SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. GRECO Alessandro 

 


